Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022г.   № 13
Об утверждении проектно – сметной документации по объекту «Реконструкция внутрипоселковой дороги по улице Карбышева в д. Верхний Карбуш Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  положительным заключением государственной экспертизы от 21.01.2022 № 55-1-1-2-002680-2022, выданным Автономным учреждением Омской области “Государственная экспертиза Омской области” по проектной документации «Реконструкция внутрипоселковой дороги по улице Карбышева в д. Верхний Карбуш Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области», выполненной проектной организацией ООО ПКБ «Мегаполис»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектно – сметную документацию по объекту «Реконструкция внутрипоселковой дороги по улице Карбышева в д. Верхний Карбуш Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»  со следующими техно – экономическими показателями:

	Вид работ
	-
	реконструкция

	Категория дороги
	-
	Основная улица в жилой застройки

	Строительная длинна
	м
	986,71

	Расчетная скорость
	км/ч
	40

	Количество полос движения
	шт.
	2

	Ширина полосы движения
	м
	3,0

	Ширина проезжей части
	м
	6,0

	Ширина обочины
	м
	1,0

	Ширина укрепленной части обочины
	м
	0,5

	Ширина земляного полотна
	м
	8,0

	Ширина тротуара
	м
	1,5

	Объем оплачиваемых земляных работ – проезжая часть
	м/3
	5383,0

	Объем оплачиваемых земляных работ – примыкание

	м/3
	2067,0

	Тип дорожной одежды
	-
	Усовершенствованный облегченный

	Материал покрытия
	-
	асфальтобетон

	Дорожная одежда – проезжая часть
	м/2
	6054,46

	Дорожная одежда- примыкание
	м/2
	1904,93

	Дорожная одежда – тротуары
	м/2
	2573,79

	Искусственные сооружения – железобетонная труба диаметром 0,80 м.
	шт
	1

	Искусственные сооружения – железобетонная труба диаметром 0,80 м.
	п.м.
	15,0

	Искусственные сооружения – металлическая труба диаметром 0,530 м.
	шт.
	67

	Искусственные сооружения – металлическая труба диаметром 0,530 м.
	п.м.
	610,0

	Искусственные сооружения – металлическая труба диаметром 0,530 м.
	шт.
	5

	Искусственные сооружения – металлическая труба диаметром 0,530 м.
	п.м.
	20,0

	Искусственные сооружения – железобетонная труба диаметром 0,5 м.
	Шт.
	2

	Искусственные сооружения – железобетонная труба диаметром 0,5 м.
	п.м.
	24,0

	Бортовой камень БР 100.20.8
	п.м.
	3431,72

	Класс нагрузки для дорожных одежд
	-
	АК-10

	Класс нагрузки для конструкций мостовых сооружений и труб
	-
	АК-14

	Продолжительность реконструкции дороги
	мес.
	5,0

2. Утвердить сводный сметный расчет в 2-х уровнях цен:

- базисном уровне цен на дату утверждения заключения экспертизы в сумме  5 840,13 тыс. руб.

в том числе: СМР – 5560,16 тыс. руб.

Прочие затраты – 279,97 тыс. руб.

ПИР – 92,35 тыс. руб.

- в текущем уровне цен на дату утверждения заключения экспертизы в сумме – 50458,27 тыс. руб.

в том числе: СМР – 40499,81 тыс. руб.

Прочие затраты – 1684,22 тыс. руб.

ПИР – 449,48 тыс. руб.

Налог на добавленную стоимость – 8274,24 тыс. руб.

3.    Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                С.В. Сердюк